2025年 4月 1日

加盟団体各位

中部学生ボート連盟

理事長 市川 果凛

第 57回中部学生選手権大会 開催要項

 下記の通り開催いたしますので、奮って貴学の出漕をお願いいたします。

1. 大会名称 第 57回中部学生選手権大会

2. 大会開催日 2025年 6月 7日(土)～8日(日)

3. 大会会場 愛知県愛知郡東郷町大字諸輪字上鉾 12番地 68 愛知池漕艇場

4. 競漕距離 1000m(新入生ナックルフォアのみ 500m)

5. カテゴリー、種目、出漕料

＜種目＞ ＜種別＞ ＜距離＞ ＜出漕料＞

エイト(8＋) 男 1000m 24,300円

舵手つきフォア(4＋) 男 1000m 14,000円

クォドルプル(4×) 男・女 1000m １3,600円

舵手つきクォドルプル(4×＋) 女(オープン) 1000m 14,000円

ダブルスカル(2×) 男・女 1000m 6,800円

シングルスカル(1×) 男・女 1000m 3,400円

ナックルフォア(新入生) 男・女 500m 2,000円

※KFは新入生を対象の種目ですが、coxは新入生・上級生を問いません。

 また人数不足の場合、上級生との混成が可能です。

※出漕料には出漕者一人当たり 400円の傷害保険料が含まれています。

6. 主催      中部学生ボート連盟

7. 主管      愛知県ボート協会

8. 後援      中部ボート連盟

9. 表彰

各種目 1位～3位に賞状とメダルを授与します。

なお、表彰式は行わず、順位決定・発表後、入賞クルーに大会本部にて授与します。

10. 参加資格等

①当連盟の加盟団体で、2025年度の選手登録を行った者。

※選手登録については別紙を参照してください。

②参加者は競漕に耐えうると認められる者に限ります。健康管理も含め各団体の自己

責任とします。

11. 出漕申し込み

① 申し込み締め切り日 2025年 5月２日(金)

ただし、ナックルの締め切りについて、上記の日程に間に合わない場合にはご相談く

ださい。

②新型コロナウィルスの感染拡大状況により、中止等も考えられるため、大会当日もし

くは、大会実施後の支払いとします。大会が中止となった場合は、出漕料の請求は行

いません。大会が実施された場合、エントリー後の棄権があった際には、棄権を含め

た出漕料の請求をさせていただきます。

③大会実施後、出漕料を振り込み、振込表もしくはそのコピーとエクセルファイルの

「出漕確認表」を、下記の連絡先まで送付してください。

 ※振込先  三菱東京UFJ銀行 星ヶ丘支店

       店番号 276 口座番号(普通預金) 0129792

       中部学生ボート連盟

 ※メール先 中部学生ボート連盟 エントリー専用アドレス

       chubugakuren.entry@gmail.com

④同一選手の複数種目への出漕は自由としますが、発艇時刻表での考慮はしません。

⑤男女の混成クルーの出漕は、男子レース参加として認めます。

⑥複数校(団体)の混成クルーの出漕は参加を認めます。

⑦シングルスカルの補漕は認めません。

12. 競漕方法

 日本ローイング協会競漕規則 24年 4月改定版に準じます。

 本大会では、予選、敗者復活が行われる種目においては、除外クルーも最下位扱いと

し、除外後も予選に出漕することができます。その後、そのレースの最下位扱いとして敗

者復活へと出漕することができます。

13. 組み合わせ抽選

 競漕委員会にて実施し、大会開催 1週間前までに出漕団体に通知します。

14. 代表者会議

 web会議形式で代表者会議を実施します(zoomを予定）。

6月 6日(金) 19:00～(予定)

 アプリ及びリンク先等については、大会開催 1週間前までにメールにて送付させていた

だきます。

15. 使用艇

①艇は原則として自艇とします。

※やむなく借艇希望するクルーは出漕申し込み時に「借艇依頼書」にてご依頼ください。

※借艇に関してはやむを得ない事情の団体のみ受け付けます。(別紙参照)

②ナックル艇は学連が準備し、配艇とします

16. 公共交通機関

「名古屋駅」→地下鉄東山線「伏見駅」乗り換え

 →地下鉄鶴舞線豊田市行「米野木駅」下車→徒歩 10分程度

17. その他

①棄権届・メンバー変更届は発艇時刻の１時間前までに競漕委員会まで提出してくださ

い。

※出漕料・傷害保険料は出漕取り消しの場合にも返還いたしません。

②艇計量はしませんが、コックス計量は行います。

③「ユニフォーム」は必ず上下とも統一してください。(帽子、ロゴマーク含め)

④「オール」は決められたブレードカラーに統一してください。

⑤「バウナンバー」は必ず持参してください。

⑥出漕に際しては、救命具等の安全対策を各クルーの責任において実施してください。

⑦出漕申込書へ記入していただいた情報(身長など)は、プログラムに掲載します。

⑧レース時刻表・組み合わせについては完成次第メールにて各加盟団体代表者に送信い

たします。

18. お問い合わせ

中部学生ボート連盟 理事長 市川 果凛（名古屋工業大学）

  TEL: 090-9893-5891

Email: c.s.r.a.rowing@gmail.com

以上

添付 各種申込様式

1. 中部学生ボート連盟選手登録願い

2. 2025年度中部学生ボート連盟選手登録用紙

3. 出漕申込書

4. 借艇依頼書

5. 出漕確認表